
 Stránka 1 z 2 

Darovací smlouva 
uzavřena v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku,   

ve znění pozdějších předpisů 
 
Smluvní strany: 
 
Město Rýmařov, IČO 00296317, 
se sídlem náměstí Míru 230/1, 795 01, Rýmařov, 
zastoupené Ing. Petrem Kloudou, starostou  

dále jen „dárce“ 
  
a 
  
Diakonie ČCE – středisko v Rýmařově, IČO 48806749, 
se sídlem třída Hrdinů 785/48, 795 01 Rýmařov 
zastoupená Mgr. Marcelou Staňkovou, ředitelkou  

dále jen „obdarovaný“ 
 
 
uzavírají na základě vzájemné shody tuto darovací  smlouvu: 
 
  

 
1. Dárce daruje obdarovanému movité věci, které jsou blíže specifikovány v Příloze, která tvoří 

nedílnou součást této smlouvy (dále jen „darované věci“). 
 
2. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem darovaných věcí. 
 
3. Dárce předal darované věci obdarovanému při podpisu této smlouvy. 
 
4. Dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. S darem dárce nespojuje žádnou 

protislužbu ze strany obdarovaného. 
 
5. Obdarovaný darované věci přijímá a současně souhlasí se způsobem a lhůtou předání daru. 
 
6. Obdarovaný se zavazuje dar využívat pouze k plnění svého hlavního účelu, a to „Ambulantní 

nebo terénní sociální služby“. 
 
7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 

ze smluvních stran. 
 
8. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Rýmařova na svém jednání dne 22.01.2018 

pod číslem usnesení 4438/88/18. 
 



 Stránka 2 z 2 

9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

 
10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní 
dárce v registru smluv bez zbytečného odkladu po podpisu oběma smluvními stranami. 

 
11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že tato 

je v celém svém obsahu výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že není uzavírána v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
Příloha: 
 

- Specifikace darovaných věcí 
 
 
 
V Rýmařově dne 12.02.2018  
 
 
 
 
 
 
……………………………………………. ……………………………………………… 
 dárce obdarovaný 

 Ing. Petr Klouda  Mgr. Marcela Staňková 
 starosta  ředitelka  
 
 
 


	Darovací smlouva

